INFORME N° 0169-SA-IESTP “M”-2025

A . Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo
DIRECCION GENERAL

DE . Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez
SECRETARIA ACADEMICA

ASUNTO : INFORME CERTIFICADOS DE ESTUDIOS

FECHA . Marco, 25 de noviembre del 2025

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez

informar y entregar el Certificado de estudios del | al VI semestre de los exestudiantes:

APELLIDOS Y NOMBRES PROGRAMA DE ESTUDIO N° CERTIFICADO DE
ESTUDIOS

ZAMUDIO QUISPE, Juan | Produccion Agropecuaria 00067

Adolfo

AYLAS CIERTO, Jefferson | Industrias Alimentarias 00068

David

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demas fines.

Atentamente,

SANL e Copeiva
. Estebon A Osomo x]’fl’}d
SECRETARIO ACADEMICO
LEATP. MARCO"



JUAN ADOLFO ZAMUDIO QUISPE

PRODUCCION AGROPECUARIA

| SEMESTRE

TECNICAS DE COMUNICACION

LOGICA'Y FUNCIONES

CULTURA FISICAY DEPORTE

INFORMATICA E INTERNET

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL
PREPARACION DE TERRENOS Y FERTILIZACION
PRODUCCION DE TUBEROSAS

HORTICULTURA

PRODUCCION DE CEREALES Y LEGUMINOSAS
PRODUCCION DE PASTOS Y FORRAJES

I SEMESTRE

INTERPRETACION Y PRODUCCION DE TEXTOS
ESTADISTICA GENERAL

CULTURA ARTISTICA

OFIMATICA

FUNDAMENTOS DE INVESTIGACION
PROCESOS DE PRODUCTOS AGRICOLAS
CULTIVOS AGROINDUSTRIALES
ANATOMIA'Y FISIOLOGIA ANIMAL
PRODUCCION DE AVES

PRODUCCION DE CUYES Y CONEJOS
NUTRICION Y ALIMENTACION ANIMAL

Il SEMESTRE

SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA GLOBALIZACION
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE
INVESTIGACION E INNOVACION TECNOLOGICA
APICULTURA Y PISCICULTURA
AGROECOLOGIA

MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS
MEJORAMIENTO GENETICO DE PLANTAS
CONTROL BIOLOGICO DE PLAGAS
ENFERMEDADES PARASITARIAS EN ANIMALES

N

N W W w w w

13
14
13
13
15
14
15
13
13
14

15
14
13
15
13
13
13
14
13
14
13

13
13
13
13
13
13
13
13
13

TRECE
CATORCE
TRECE
TRECE
QUINCE
CATORCE
QUINCE
TRECE
TRECE
CATORCE

QUINCE
CATORCE
TRECE
QUINCE
TRECE
TRECE
TRECE
CATORCE
TRECE
CATORCE
TRECE

TRECE
TRECE
TRECE
TRECE
TRECE
TRECE
TRECE
TRECE
TRECE

2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1
2011-1

2019-2
2011-2
2011-2
2019-2
2011-2
2011-2
2011-2
2011-2
2011-2
2011-2
2011-2

2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1

15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011
15/08/2011

28/12/2019
9/12/2011
9/12/2011

28/12/2019
9/12/2011
9/12/2011
9/12/2011
9/12/2011
9/12/2011
9/12/2011
9/12/2011

31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012
31/07/2012



IV SEMESTRE

COMUNICACION INTERPERSONAL

PROYECTOS DE INVESTIGACION E INNOVACION
TECNOLOGICA

ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y METABOLICAS EN
ANIMALES

MEJORAMIENTO ANIMAL

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO DE VIVEROS
FLORICULTURA

PROPAGACION DE PLANTAS

FRUTICULTURA

V SEMESTRE

COMUNICACION EMPRESARIAL
COMPORTAMIENTO ETICO

ORGANIZACION Y CONSTITUCION DE EMPRESAS

PRODUCCION DE PLANTAS MEDICINALES Y
AROMATICAS

TOPOGRAFIA AGRICOLA

PRODUCCION DE OVINOS Y CAPRINOS

PRODUCCION DE VACUNOS DE CARNE
REPRODUCCION ANIMAL E INSEMINACION ARTIFICIAL
VI SEMESTRE

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO

PROYECTO EMPRESARIAL

LEGISLACION E INSERCION LABORAL

PRODUCCION DE PORCINOS

FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
AGROPECUARIOS

PRODUCCION DE VACUNOS DE LECHE
PROCESOS DE PRODUCTOS PECUARIOS
CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS PECUARIOS

15

13
13

13

14
13
15
13
13

13
13
13

14

13
14
13
13

13
13
14
13

16

13
15
15

TRECE
TRECE

TRECE

CATORCE
TRECE
QUINCE
TRECE
TRECE

TRECE
TRECE
TRECE

CATORCE

TRECE
CATORCE
TRECE
TRECE

TRECE
TRECE
CATORCE
TRECE

DIECISEIS

TRECE
QUINCE
QUINCE

Marco, 24 de noviembre 2025

2012-2

2012-2

2012-2

2012-2
2012-2
2019-2
2012-2
2012-2

2013-1
2013-1
2013-1

2013-1

2013-1
2013-1
2013-1
2013-1

2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2

2013-2
2017-2
2017-2

28/12/2012
28/12/2012

28/12/2012

28/12/2012
28/12/2012
28/12/2019
28/12/2012
28/12/2012

19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013

25/08/2017

19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013
19/09/2013

29/12/2017
29/12/2017
29/12/2017
29/12/2017

29/12/2017

30/12/2013
29/12/2017
29/12/2017



JEFFERSON DAVID AYLAS CIERTO

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

| SEMESTRE
LENGUAJE |
ECONOMIA

EDUCACION CIVICA Y DEFENSA NACIONAL

ARTE

MATEMATICA |

MATEMATICA APLICADA

FISICA APLICADA

QUIMICA APLICADA

BIOLOGIA

DIBUJO TECNICO

ORIENTACION DEL ESTUDIANTE
EDUCACION FISICAY DEPORTES |

Il SEMESTRE

LENGUAJE Il

ANALISIS DE LA REALIDAD PERUANA
MATEMATICA Il

INVESTIGACION CIENTIFICA
MICROBIOLOGIA |

FISICO QUIMICA |

QUIMICA ORGANICA APLICADA |
ESTADISTICA

QUIMICA ANALITICA

TALLERES ARTISTICOS
EDUCACION FISICA Y DEPORTES |l

Il SEMESTRE

MICROBIOLOGIA I

FISICO QUIMICA I

CONTABILIDAD BASICA

QUIMICA ORGANICA APLICADA I
BIOQUIMICA

TECNOLOGIA DE ALIMENTOS |
PLANEAMIENTO DE LA PRODUCC.
EDUCACION FISICA Y DEPORTES Il

12
15
14
14
11
16
15
15
15
14

16
13
13
15
13
15
15
16
15

15
14
16
15
16
14
15

DOCE
QUINCE
CATORCE
CATORCE
ONCE
DIECISEIS
QUINCE
QUINCE
QUINCE
CATORCE
B
B

DIECISEIS
TRECE
TRECE
QUINCE
TRECE
QUINCE
QUINCE
DIECISEIS
QUINCE
A
B

QUINCE

CATORCE

DIECISEIS
QUINCE

DIECISEIS

CATORCE
QUINCE

B

2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1
2005-1

2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2
2005-2

2006-1
2006-1
2006-1
2006-1
2006-1
2006-1
2006-1
2006-1

19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005
19/08/2005

30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005
30/12/2005

18/08/2006
18/08/2006
18/08/2006
18/08/2006
18/08/2006
18/08/2006
18/08/2006
18/08/2006



IV SEMESTRE

RELACIONES INDUSTRIALES
ANALISIS DE ALIMENTOS |
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS I
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL
HIGIENE EN LA ALIMENTACION
MAQUINARIAS INDUSTRIALES

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INDUSTRIALES

V SEMESTRE

TERMODINAMICA APLICADA |
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 1lI
ANALISIS DE ALIMENTOS |1

CONT. DE CALID. DE ALIMENTOS |
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS |
PROCESO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS |
VI SEMESTRE

TERMODINAMICA APLICADA Il
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS IV
CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS I
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS I

FORMULACION DE PROYECTOS
PROCESO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS I

14
14
14
13
14
14
17

15
14
15
14

15
16

16
15
13
16
13
16

CATORCE
CATORCE
CATORCE
TRECE
CATORCE
CATORCE
DIECISIETE

QUINCE
CATORCE
QUINCE
CATORCE

QUINCE
DIECISEIS

DIECISEIS
QUINCE
TRECE
DIECISEIS
TRECE
DIECISEIS

Marco, 25 de noviembre 2025

2006-2
2006-2
2006-2
2006-2
2006-2
2006-2
2006-2

2007-1
2007-1
2007-1
2007-1

2007-1
2007-1

2007-2
2007-2
2007-2
2007-2
2007-2
2007-2

29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006
29/12/2006

17/08/2007
17/08/2007
17/08/2007
17/08/2007

17/08/2007
17/08/2007

31/12/2007
31/12/2007
31/12/2007
31/12/2007
31/12/2007
31/12/2007



