



INFORME N° 0169-SA-IESTP "M"-2025

A : Lic. Elias Abel Hidalgo Arroyo

DIRECCIÓN GENERAL

DE : Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodriguez

SECRETARIA ACADÉMICA

ASUNTO : **INFORME CERTIFICADOS DE ESTUDIOS**

FECHA : **Marco, 25 de noviembre del 2025**

Mediante el presente documento le hago llegar mis saludos y a la vez informar y entregar el Certificado de estudios del I al VI semestre de los exestudiantes:

APELLIDOS Y NOMBRES	PROGRAMA DE ESTUDIO	Nº CERTIFICADO DE ESTUDIOS
ZAMUDIO QUISPE, Juan Adolfo	Producción Agropecuaria	00067
AYLAS CIERTO, Jefferson David	Industrias Alimentarias	00068

Es todo cuanto puedo informarle para su conocimiento y demás fines.

Atentamente,


Ing. Esteban A. Osorio Rodriguez
SECRETARIO ACADÉMICO
IESTP "MARCO"

JUAN ADOLFO ZAMUDIO QUISPE

PRODUCCIÓN AGROPECUARIA

I SEMESTRE

TECNICAS DE COMUNICACIÓN	1.5	13	TRECE	2011-1	15/08/2011
LOGICA Y FUNCIONES	1.5	14	CATORCE	2011-1	15/08/2011
CULTURA FISICA Y DEPORTE	1.5	13	TRECE	2011-1	15/08/2011
INFORMATICA E INTERNET	1.5	13	TRECE	2011-1	15/08/2011
BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL	2	15	QUINCE	2011-1	15/08/2011
PREPARACION DE TERRENOS Y FERTILIZACION	2	14	CATORCE	2011-1	15/08/2011
PRODUCCION DE TUBEROSAS	4	15	QUINCE	2011-1	15/08/2011
HORTICULTURA	4	13	TRECE	2011-1	15/08/2011
PRODUCCIÓN DE CEREALES Y LEGUMINOSAS	4	13	TRECE	2011-1	15/08/2011
PRODUCCIÓN DE PASTOS Y FORRAJES	2	14	CATORCE	2011-1	15/08/2011

II SEMESTRE

INTERPRETACIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS	1.5	15	QUINCE	2019-2	28/12/2019
ESTADISTICA GENERAL	1.5	14	CATORCE	2011-2	9/12/2011
CULTURA ARTISTICA	1.5	13	TRECE	2011-2	9/12/2011
OFIMATICA	1.5	15	QUINCE	2019-2	28/12/2019
FUNDAMENTOS DE INVESTIGACIÓN	1.5	13	TRECE	2011-2	9/12/2011
PROCESOS DE PRODUCTOS AGRICOLAS	3	13	TRECE	2011-2	9/12/2011
CULTIVOS AGROINDUSTRIALES	3	13	TRECE	2011-2	9/12/2011
ANATOMIA Y FISIOLOGIA ANIMAL	1	14	CATORCE	2011-2	9/12/2011
PRODUCCION DE AVES	4	13	TRECE	2011-2	9/12/2011
PRODUCCIÓN DE CUYES Y CONEJOS	4	14	CATORCE	2011-2	9/12/2011
NUTRICIÓN Y ALIMENTACION ANIMAL	1	13	TRECE	2011-2	9/12/2011

III SEMESTRE

SOCIEDAD Y ECONOMIA EN LA GLOBALIZACIÓN	2	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE	2	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	1.5	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
APICULTURA Y PISCICULTURA	3	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
AGROECOLOGIA	3	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS	3	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
MEJORAMIENTO GENETICO DE PLANTAS	3	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
CONTROL BIOLÓGICO DE PLAGAS	3	13	TRECE	2012-1	31/07/2012
ENFERMEDADES PARASITARIAS EN ANIMALES	2	13	TRECE	2012-1	31/07/2012

IV SEMESTRE

COMUNICACION INTERPERSONAL	1.5	13	TRECE	2012-2	28/12/2012
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA	3	13	TRECE	2012-2	28/12/2012
ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y METABOLICAS EN ANIMALES	2	13	TRECE	2012-2	28/12/2012
MEJORAMIENTO ANIMAL	4	14	CATORCE	2012-2	28/12/2012
INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO DE VIVEROS	2	13	TRECE	2012-2	28/12/2012
FLORICULTURA	3	15	QUINCE	2019-2	28/12/2019
PROPAGACION DE PLANTAS	3	13	TRECE	2012-2	28/12/2012
FRUTICULTURA	4	13	TRECE	2012-2	28/12/2012

V SEMESTRE

COMUNICACIÓN EMPRESARIAL	1.5	13	TRECE	2013-1	19/09/2013
COMPORTAMIENTO ETICO	1.5	13	TRECE	2013-1	19/09/2013
ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCION DE EMPRESAS	1.5	13	TRECE	2013-1	19/09/2013
PRODUCCIÓN DE PLANTAS MEDICINALES Y AROMÁTICAS	2	14	CATORCE	2013-1	25/08/2017
TOPOGRAFIA AGRICOLA	3	13	TRECE	2013-1	19/09/2013
PRODUCCIÓN DE OVINOS Y CAPRINOS	5	14	CATORCE	2013-1	19/09/2013
PRODUCCIÓN DE VACUNOS DE CARNE	4	13	TRECE	2013-1	19/09/2013
REPRODUCCIÓN ANIMAL E INSEMINACIÓN ARTIFICIAL	4	13	TRECE	2013-1	19/09/2013

VI SEMESTRE

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO	1.5	13	TRECE	2017-2	29/12/2017
PROYECTO EMPRESARIAL	1.5	13	TRECE	2017-2	29/12/2017
LEGISLACIÓN E INSERCIÓN LABORAL	2	14	CATORCE	2017-2	29/12/2017
PRODUCCIÓN DE PORCINOS	5	13	TRECE	2017-2	29/12/2017
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS AGROPECUARIOS	2	16	DIECISEIS	2017-2	29/12/2017
PRODUCCIÓN DE VACUNOS DE LECHE	5	13	TRECE	2013-2	30/12/2013
PROCESOS DE PRODUCTOS PECUARIOS	3	15	QUINCE	2017-2	29/12/2017
CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS PECUARIOS	2	15	QUINCE	2017-2	29/12/2017

Marco, 24 de noviembre 2025

JEFFERSON DAVID AYLAS CIERTO

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

I SEMESTRE

LENGUAJE I	12	DOCE	2005-1	19/08/2005
ECONOMIA	15	QUINCE	2005-1	19/08/2005
EDUCACIÓN CIVICA Y DEFENSA NACIONAL	14	CATORCE	2005-1	19/08/2005
ARTE	14	CATORCE	2005-1	19/08/2005
MATEMATICA I	11	ONCE	2005-1	19/08/2005
MATEMATICA APLICADA	16	DIECISEIS	2005-1	19/08/2005
FISICA APLICADA	15	QUINCE	2005-1	19/08/2005
QUIMICA APLICADA	15	QUINCE	2005-1	19/08/2005
BIOLOGIA	15	QUINCE	2005-1	19/08/2005
DIBUJO TECNICO	14	CATORCE	2005-1	19/08/2005
ORIENTACION DEL ESTUDIANTE		B	2005-1	19/08/2005
EDUCACION FISICA Y DEPORTES I		B	2005-1	19/08/2005

II SEMESTRE

LENGUAJE II	16	DIECISEIS	2005-2	30/12/2005
ANÁLISIS DE LA REALIDAD PERUANA	13	TRECE	2005-2	30/12/2005
MATEMATICA II	13	TRECE	2005-2	30/12/2005
INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA	15	QUINCE	2005-2	30/12/2005
MICROBIOLOGIA I	13	TRECE	2005-2	30/12/2005
FISICO QUIMICA I	15	QUINCE	2005-2	30/12/2005
QUIMICA ORGANICA APLICADA I	15	QUINCE	2005-2	30/12/2005
ESTADISTICA	16	DIECISEIS	2005-2	30/12/2005
QUÍMICA ANALÍTICA	15	QUINCE	2005-2	30/12/2005
TALLERES ARTISTICOS		A	2005-2	30/12/2005
EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES II		B	2005-2	30/12/2005

III SEMESTRE

MICROBIOLOGIA II	15	QUINCE	2006-1	18/08/2006
FISICO QUIMICA II	14	CATORCE	2006-1	18/08/2006
CONTABILIDAD BASICA	16	DIECISEIS	2006-1	18/08/2006
QUIMICA ORGANICA APLICADA II	15	QUINCE	2006-1	18/08/2006
BIOQUIMICA	16	DIECISEIS	2006-1	18/08/2006
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS I	14	CATORCE	2006-1	18/08/2006
PLANEAMIENTO DE LA PRODUCC.	15	QUINCE	2006-1	18/08/2006
EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES III		B	2006-1	18/08/2006

IV SEMESTRE

RELACIONES INDUSTRIALES	14	CATORCE	2006-2	29/12/2006
ANÁLISIS DE ALIMENTOS I	14	CATORCE	2006-2	29/12/2006
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS II	14	CATORCE	2006-2	29/12/2006
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL	13	TRECE	2006-2	29/12/2006
HIGIENE EN LA ALIMENTACIÓN	14	CATORCE	2006-2	29/12/2006
MAQUINARIAS INDUSTRIALES	14	CATORCE	2006-2	29/12/2006
ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INDUSTRIALES	17	DIECISIETE	2006-2	29/12/2006

V SEMESTRE

TERMODINAMICA APLICADA I	15	QUINCE	2007-1	17/08/2007
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS III	14	CATORCE	2007-1	17/08/2007
ANALISIS DE ALIMENTOS II	15	QUINCE	2007-1	17/08/2007
CONT. DE CALID. DE ALIMENTOS I	14	CATORCE	2007-1	17/08/2007
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS I	15	QUINCE	2007-1	17/08/2007
PROCESO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS I	16	DIECISEIS	2007-1	17/08/2007

VI SEMESTRE

TERMODINAMICA APLICADA II	16	DIECISEIS	2007-2	31/12/2007
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS IV	15	QUINCE	2007-2	31/12/2007
CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS II	13	TRECE	2007-2	31/12/2007
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS II	16	DIECISEIS	2007-2	31/12/2007
FORMULACIÓN DE PROYECTOS	13	TRECE	2007-2	31/12/2007
PROCESO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS II	16	DIECISEIS	2007-2	31/12/2007

Marco, 25 de noviembre 2025